
Назив на училиштето:Средно општинско стручно училиште „Илинден“ од Илинден 
Број на вклучени ученици:9 ученици од Ученичка заедница и сите 284 ученици од училиштето 
Назив на  ученичката иницијатива 
1.Активност за подигнување на јавна свест (едукативна активност):„Врсничко насилство-Булинг“ 
Цели на ученичката иницијатива 
1.Превенција на врсничко насилство 
2.Препознавање на врсничко насилство 
3.Подигање на свеста на учениците за влијанието на врсничкото насилство врз менталното здравје  

  
 
 

АКЦИСКИ ПЛАН 
   

Ред. 
број 

Aктивност Цел на 
активноста 

Реализатори Одговорно 
лице 

Ресурси/средства 
и материјали 

Време Очекувани 
ефекти 

1. Лоцирање 
проблем 
(разговор со 
членови на 
ученичка 
заедница, 
бура на идеи 
на класните 
часови во сите 
паралелки) 
 
 
 
 
 

Вклучување на 
сите ученици 
во изнесување 
на своето 
мислење за: 
Проблемите во 
секојдневието 

Ученичка 
заедница-9 
ученици 
Класни 
раководители-
9 
Ученици од 
сите 
паралелки-284 
Психолог 
Наставник по 
граѓанско 
образование 

Психолог 
Наставник 
по граѓанско 
образование 
Ученици од 
УЗ 

Училница, табла 13.10.2021 до 
18.10.2021 
година 

Изнесување 
на мислење од 
страна на сите 
ученици во 
училиштето 



2. Избор на 
проблем 
 
 
 
 
 
 

Анализа на 
податоци 
приберени со 
техниката:бура 
на идеи со цел 
да се избере 
проблем кој 
учениците 
сакаат да го 
разработат 

Психолог 
Наставник по 
граѓанско 
образование 
Ученици од УЗ 

Психолог 
Наставник 
по граѓанско 
образование 
Ученици од 
УЗ 

Училница, 
материјали од 
класни чласови 

26.10.2021 
година 

Разговор за 
сите проблеми 
кои се 
предложени 
од страна на 
учениците, 
обработка на 
податоци 

3. Планирање 
 
 
 
 
 
 
 
 

Да се 
испланира и 
постави 
временска 
рамка за 
реализација на 
едукативните 
активности 

Психолог 
Наставник по 
граѓанско 
образование 
Ученици од УЗ 
Предметни 
наставници 

Психолог 
Наставник 
по граѓанско 
образование 
Ученици од 
УЗ 

Училница, 
лаптоп,интернет 

Од 27.10.2021 
година до 
08.11.2021 
година 

Изготвен план 
за 
спроведување 
на 
едукативните 
активности и 
кои лица кои 
ќе ги 
спроведуваат 
активностите 

4. Застапување Помош на 
учениците за 
непречено да 
ги спроведат 
сите 
активности 

Ученици од УЗ Психолог 
Наставник 
по граѓанско 
образование 
 

Училница, 
лаптоп,интернет 

Во текот на 
спроведување 
на 
иницијативата 

Непречено 
одвивање и 
реализирање 
на активносите 

5. Реализација Планираната 
активност 
успешно да се 
реализира 

Психолог 
Наставник по 
граѓанско 
образование 
Ученици од УЗ 

Психолог 
Наставник 
по граѓанско 
образование 
Ученици од 

Училница, 
лаптоп,интернет 
топка 

22.11.2021 и 
23.11.2021 
година 

Целосно 
реализирана 
едукативна 
активност со 
сите 



УЗ паралелки 
 

6. Отворен ден 
за граѓанско 
образование 

Споделување 
на материјали 
на веб сајтот 
на училиштето 

Психолог 
Наставник по 
граѓанско 
образование 
Ученици од УЗ 

Предметен 
наставник 
по стручни 
предмети 

Материјали, 
извештаи, 
презентација 

Втора недела 
од Декември 

Запознавање 
на пошитоката 
јавност, 
родителите за 
реализација 
на Ученичката 
иницијатива 
 

 
Напомена: 
Како идеја беше предложено и спроведување хуманитарна акција за ученици од социјално загрозени семејства, но 
членовите од УЗ коментираа дека такви акции УЗ спроведува секоја година и дека и оваа година ако има потреба ќе се 
спроведат па по разгледување на предлозите учениците од ученичка заедница едногласно одлучија  да биде едукативна 
активност за врсничко насилство. 


